
2950 ARIETE - DISNEY
POPKORNOVAČ

Návod k obsluze

1 2

3

5 4

6

8

7

Obr. 1

Obr. 2

Obr. 3

Obr. 4

Obr. 5

DŮLEŽITÁ 
VAROVÁNÍ
Při použití elektrických zařízení platí určitá 
upozornění, které je nutno dodržovat; 
obsahují následující:
-  Ujistěte se, zda napětí vašeho zařízení 

odpovídá napětí v elektrické zásuvce.
-  Nenechávejte zařízení bez dozoru, pokud 

je připojené k elektrické zásuvce; odpojte 
jej po každém použití.

-  Nikdy nenechávejte zařízení v dosahu 
dětí nebo nezpůsobilých osob. Toto 
zařízení není hračka.

-  Nikdy neumisťujte zařízení na nebo do 
blízkostí tepelných zdrojů.

-  Nikdy nenechávejte zařízení vystavené 
vlivům (déšť, slunce, apod.)

-  Ujistěte se, aby přívodní kabel nepřišel do 
kontaktu s horkými povrchy.

-  NIKDY NEUMISŤUJTE MOTOROVOU 
ČÁST, ZÁSTRČKU NEBO PŘÍVODNÍ 
KABEL DO VODY NEBO JINÝCH 
TEKUTIN - ZAŘÍZENÍ UTŘETE POUZE 
VLHKÝM HADŘÍKEM.

-  NIKDY SE NEDOTÝKEJTE 
POHYBLIVÝCH ČÁSTÍ.

-  Nepoužívejte zařízení, pokud je prázdné.
-  Nepoužívejte zařízení pokud je poškozen 

míchací prut.
-  Zařízení používejte vždy na stabilním a 

rovném povrchu.
-  Nepoužívejte zařízení bez popkornu v 

ohřevné pánvi.
-  Nedotýkejte se zařízení, když je horké. 

Používejte rukojetí k zvedání nebo 
obsluhu. Při přesouvání spotřebiče buďte 
opatrní.

 - UPOZORNĚNÍ: horký povrch.
-  Zvyšte pozornost při vystupování popkornu ze zařízení, protože zbytková voda nebo pára vás může popálit.
-  Zvyšte pozornost při ovládání, protože malé množství páry může vystupovat z otvorů v horní části krytu.
-  Toto zařízení se nevypíná automaticky. Abyste zabránili přehřátí, před ovládání přidejte popkorn.
-  Nikdy nepoužívejte spotřebič, pokud je poškozen přívodní kabel nebo zástrčka nebo poškozené zařízení; odneste spotřebič do nejbližšího 

autorizovaného servisního střediska.
-  Použití prodlužovacích kabelů nepovolených výrobcem spotřebiče může způsobit poškození nebo jiné škody.
-  Abyste zabránili nebezpečí, pokud je poškozen přívodní kabel, musí ji vyměnit výrobce, servisní středisko nebo podobně kvalifikovaná osoba.
-  Toto zařízení bylo navržené POUZE PRO POUŽITÍ V DOMÁCNOSTI a nesmí se používat na komerční nebo průmyslné účely.
-  Toto zařízení vyhovuje EEC 89/336 směrnici s ohledem na elektromagnetickou kompatibilitu.
-  V případě, že se rozhodnete likvidovat spotřebič, doporučujeme, abyste jej učinili nepoužitelným přeříznutím přívodního kabelu. také 

doporučujeme likvidaci všech částí, které mohou být nebezpečné, zejména pro děti, které by se mohly hrát se spotřebičem. 
-  Obaly neumisťujte v dosahu dětí, protože představují možné nebezpečí.
TOTO ZAŘÍZENÍ NENÍ HRAČKA. JE URČENÉ PRO POUŽITÍ DOSPĚLÝMI OSOBAMI. UCHOVÁVEJTE JEJ MIMO DOSAHU DĚTÍ.

Vysoké napětí
Nesnímejte kryty!

Uvnitř je vysoké napětí!

POPKORNOVAČ

Návod na obsluhu



-  DŮLEŽITÁ INFORMACE KE SPRÁVNÉ LIKVIDACI SPOTŘEBIČE V SOULADU SE SMĚRNICÍ 2002/96/EC.
 Na konci životnosti spotřebiče jej nelikvidujte jako běžný domovní odpad. Musíte jej odnést do recyklačního střediska nebo k prodejci 

nabízejícímu tuto službu. Správnou likvidací spotřebiče pomáháte bránit negativním vlivům na životní prostředí a lidské zdraví, protože 
opětovným využitím materiálů se šetří energie a zdroje. Jako připomínka nutnosti separované likvidace zařízení slouží označení přeskrtnuté 
nádoby na odpadky.

NEVYHAZUJTE TENTO NÁVOD
Kuchyňská linie od Ariete obsahuje obrovský rozsah rychlých a snadných spotřebičů pro použití v kuchyni, jako jsou: mlýnky, odšťavovače, lisy na 
citrusové ovoce, sekáče, mini-sekáče, fritézy, struhadla, kuchyňské roboty, ruční mixéry, mlýnečky na zeleninu, toastovače, apod. Vařte s Ariete 
každý den!

Popis spotřebiče (Obr. 1)

1  -  Plastové víko & odměrka
2  -  Násypka
3  -  Kryt
4  -  Středové kolečko
5  -  Míchací prut
6  - Nelepivý popkornovací povrch
7  -  Teplu odolná základna
8  -  Tlačítko zapnutí/vypnutí

Použití

-  Umístěte čistý kryt popkornovače (3) na základnu (7), ujistěte se, zda rukojeti krytu pasují s rukojetěmi základny (Obr. 3).
-  Pomalu naplňte přibližně 60 g. kukuřice, přes otvor (2) v krytu (3) (Obr. 4). Nechejte zrnka padnout na nelepivý povrch. Pokud jsou zrnka velmi 

velká, aby přešli přes horní otvor, jednoduše je vložte na nelepivý povrch. Plastové víko (1) můžete použít jako odměrku na zrnka při výrobě půl 
litru popkornu. Naplňte po naznačenou linii a poté vsypte do popkornovače.

Varování: NEZAPÍNEJTE zařízení dřív, než naplníte popkorn.
-  Připojte přívodní kabel k elektrické zásuvce. Stiskněte tlačítko zapnutí/vypnutí. Míchací prut (5)  se začne otáčet a popkornovač se začne ohřívat.
-  Nepokládejte červený kryt (1) na kryt popkornovače (2) během přípravy popkornu.
-  Když se výroba popkornu zpomalí na 1-2 sekundy mezi praskáním, stiskněte tlačítko zapnutí/vypnutí a odpojte popkornovač od elektrické 

zásuvky. Standardní příprava trvá přibližně 4 až 6 minut, v závislosti od množství zrnek.
-  Nasaďte plastové víko (1) pevně na kryt (Obr. 5). Toto víko musí být na místě před obrácením popkornovače. Ujistěte se, zda rukověti krytu jsou 

umístěné na základně. Uchopte rukojetě pevně a otočte popkornovač vzhůru dnem. Zvedněte základnu z krytu (3), dejte pozor na unikající páru. 
Kryt popkornovače může sloužit jako servírovací mísa a popkorn je hotov. Podle chuti můžete posypat solí.

Litry požadovaného popkornu Potřebné množství kukuřice

2 1/2 1/4 šálku

5 1/2 šálku

-  Před dalším použitím počkejte 15-20 minut, dokud popkornovač nevystydne a poté opakujte výše uvedené kroky.

VAROVÁNÍ: Nepokoušejte se vyrábět více než půl litru popkornu v tomto spotřebiči.
UPOZORNĚNÍ: V závislosti od použité kukuřice se může doporučené množství měnit.

Ideální množství popkornu je 60 g.

Čištění

-  Před čištěním odpojte spotřebič od elektrické zásuvky a nechejte vychladnout.
-  Nemyjte žádné části v myčce nádobí.
-  Omyjte kryt (3) a plastové víko (1) v horké vodě se saponátem. Důkladně opláchněte a vysušte.

VAROVÁNÍ: Abyste zabránili poškrábání, nepoužívejte na kryt drsné houby.

-  Vyjměte míchací prut (5) ze základny vyšroubováním středového kroužku (4). Omyjte prut a středový kroužek ve vodě se saponátem.
-  Vyčistěte nelepivý ohřevný povrch (6) navlhčeným hadříkem se saponátem a poté vysušte. Po delší době používání se může nelepivý povrch 

zbarvit. Abyste odstranili zbarvení, použijte jemný hadřík s několika kapkami citrónové šťávy nebo octa a vyčistěte povrch, poté utřete vlhkým 
hadříkem a vysušte.

UPOZORNĚNÍ: NEPONOŘUJTE ZÁKLADNU, PŘÍVODNÍ KABEL NEBO ZÁSTRČKU DO VODY NEBO JINÝCH TEKUTIN.


